
Петак, 28. 4. 2023. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 31 - Страна 13 

 

Dosadašnji stav (5) postaje stav (4). 

Član 4. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 645/2023 
27. aprila 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju čl. 17. i 34. Zakona o plaćama i naknadama u 

organima vlasti Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 45/10, 111/12 i 20/17), u svezi sa 
člankom 19. stavak (1) Zakona o Vladi Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 8/95, 
19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 360. 
sjednici, održanoj 27.04.2023. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA UREDBE O NAKNADAMA TROŠKOVA 

ZA SLUŽBENA PUTOVANJA 

Članak 1. 
U Uredbi o naknadama troškova za službena putovanja 

("Službene novine Federacije BiH", br. 44/16 i 50/16) u članku 1. 
riječi: "osobe iz članka 11a. Zakona o državnoj službi u Federaciji 
Bosne i Hercegovine,", brišu se. 

Članak 2. 
U članku 4. stavak (1) riječ: "obuhvaćaju" zamjenjuje se 

riječima: "mogu uključivati". 

Članak 3. 
U članku 6. stavak (4) briše se. 
Dosadašnji stavak (5) postaje stavak (4). 

Članak 4. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 645/2023 
27. travnja 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

775 
На основу члана 24. став (1) и (2) тачка б) Закона о 

извршавању Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2023. 
годину ("Службене новине Федерације БиХ", број 6/23), 
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 360. сједници, 
одржаној 27.04.2023. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ КРИТЕРИЈА, НАЧИНА И 

ПРОЦЕДУРА ЗА ДОДЈЕЛУ СРЕДСТАВА УТВРЂЕНИХ 
БУЏЕТОМ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 
ЗА 2023. ГОДИНУ ФЕДЕРАЛНОМ МИНИСТАРСТВУ 

ФИНАНСИЈА - ФЕДЕРАЛНОМ МИНИСТАРСТВУ 
ФИНАНЦИЈА СА ЕКОНОМСКОГ КОДА "ТЕКУЋИ 

ТРАНСФЕРИ ДРУГИМ НИВОИМА ВЛАСТИ И 
ФОНДОВИМА - КАНТОНИ И ОПЋИНЕ" ОПЋИНЕ И 

ГРАДОВИ 

I 
Овом одлуком утврђују се критерији, начин и процедура 

за додјелу средстава утврђених у Буџету Федерације Босне и 
Херцеговине за 2023. годину ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 6/23), раздјел 16 на економском коду 614100 - 
"Текући трансфери другим нивоима власти и фондовима - 
КАНТОНИ И ОПЋИНЕ" опћинама и градовима у износу од 
10.000.000,00 КМ. 

II 
Средства у износу од 10.000.000,00 КМ ће се додијелити 

на принципу солидарности свим опћинама и градовима у 
једнаком износу од 125.000,00 КМ, на име финансијске 
помоћи буџетима опћина и градова Федерације Босне и 
Херцеговине. 

III 
Влада Федерације Босне и Херцеговине ће посебном 

одлуком утврдити динамику дозначавања, те начин 
извјештавања о утрошеним средствима. 

IV 
За реализацију ове одлуке задужује се Федерално 

министарство финансија - Федерално министарство 
финанција. 

V 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 616/2023 
27. априла 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 24. stav (1) i (2) tačka b) Zakona o 

izvršavanju Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 6/23), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 360. sjednici, održanoj 
27.04.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU KRITERIJA, NAČINA I PROCEDURA 
ZA DODJELU SREDSTAVA UTVRĐENIH BUDŽETOM 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2023. 
GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU FINANSIJA - 

FEDERALNOM MINISTARSTVU FINANCIJA SA 
EKONOMSKOG KODA "TEKUĆI TRANSFERI DRUGIM 

NIVOIMA VLASTI I FONDOVIMA - KANTONI I 
OPĆINE" OPĆINE I GRADOVI 

I. 
Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji, način i procedura za 

dodjelu sredstava utvrđenih u Budžetu Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2023. godinu ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 6/23), razdjel 16 na ekonomskom kodu 614100 - "Tekući 
transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - KANTONI I 
OPĆINE" općinama i gradovima u iznosu od 10.000.000,00 KM. 

II. 
Sredstva u iznosu od 10.000.000,00 KM će se dodijeliti na 

principu solidarnosti svim općinama i gradovima u jednakom 
iznosu od 125.000,00 KM, na ime finansijske pomoći budžetima 
općina i gradova Federacije Bosne i Hercegovine. 

III. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine će posebnom 

odlukom utvrditi dinamiku doznačavanja, te način izvještavanja o 
utrošenim sredstvima. 

IV. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Federalno ministarstvo 

finansija - Federalno ministarstvo financija. 

V. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 616/2023 
27. aprila 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 


Rectangle


Rectangle


Rectangle


